[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2023

                                                  № 19
Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Чаинский район Томской области» на обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

В целях заключения соглашения между Администрацией Чаинского района Томской области и Департаментом общего образования Томской области о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2023 год  расходное обязательство муниципального образования «Чаинский район Томской области» на обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в размере 1559700 (Один миллион пятьсот пятьдесят девять тысяч семьсот)  рублей 00 копеек, в том числе по общеобразовательным организациям:

МАОУ «Подгорнская СОШ» - 499200 (Четыреста девяносто девять тысяч двести) рублей 00 копеек;

МБОУ «Варгатёрская ООШ» - 165283 (Сто шестьдесят пять тысяч двести восемьдесят три) рубля 00 копеек;

МБОУ «Коломиногривская СОШ» - 170727 (Сто семьдесят тысяч семьсот двадцать семь) рублей 00 копеек;

МБОУ «Леботёрская ООШ» - 186646 (Сто восемьдесят  шесть тысяч шестьсот сорок шесть) рублей 00 копеек;

МБОУ «Нижнетигинская ООШ» - 170263 (Сто семьдесят тысяч двести шестьдесят три) рубля 00 копеек;

МБОУ «Новоколоминская СОШ» - 180224 (Сто восемьдесят тысяч двести двадцать четыре) рубля 00 копеек;

МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» - 187357 (Сто восемьдесят семь тысяч триста пятьдесят семь) рублей 00 копеек.

2. Определить Управление образования Администрации Чаинского района (С.Г. Степанова) уполномоченным органом муниципального образования «Чаинский район Томской области»:

- по предоставлению отчета об использовании субсидии в Департамент общего образования Томской области в установленные им порядке и сроки.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.
И.О. Главы Чаинского района                                                                                       Д.В. Сибиряков